
Ventilační set
Když si tvoje prdel foukne, ventilátor to hned spolkne.

Když ti díra hodně smrdí, pošli vítr do údolí.

Pokud ale kompost smrdí, děláš chybu, zavolej mi.

Boboexpert poradi ti, jak se kálí bez poblití.



Biobobo popis produktů (verze 04/23)

Ventilační set
Ventilace pro odvětrání kompostovacího
záchodu nebo kadibudky. Ventilace je
vybavena zpětnou klapkou a osazena
velmi tichým a kvalitním větráčkem
Noctua. Větráček je překryt sítkem proti
hmyzu.

Držák ventilace disponuje přechodem na potrubí HT DN 75mm. Toto potrubí je
možné zasunout jak koncem bez těsnění, tak koncem s těsněním po nasunutí
dodané spojky.

Před vstupem do potrubí je umístěna zpětná klapka. Silikonová membrána dovoluje
odvodu vzduchu ze záchodu a zamezuje zpětnému zafukování.

Biobobo s.r.o.
Email:nemec@biobobo.cz Tel:778 476 680 www.biobobo.cz

mailto:nemec@biobobo.cz
http://www.biobobo.cz


Biobobo popis produktů (verze 04/23)

Ventilátor je usporný, ale stále dost výkonný:
Pokud se ho rozhodnete nechat stále puštěný, jeho spotřeba bude kolem 0,03
kWh/24hod. Nechávat stále spuštěný ventilátor je ve většině případů zbytečné.

Balení obsahuje: držák s ventilátorem, zpětnou klapkou a mřížku proti hmyzu, 2ks
montážní šroub do dřeva, HT spojka pro HT potrubí s těsněním. (Balení neobsahuje
potrubí)

Údaje použitého ventilátoru:
Noctua NF-A9 PWM 12V 92mm
Maximální hlučnost: 19,9 dB
Průtok vzduchu: 46,44 CFM (78,9
m3/h)
Spotřeba: 1,2 W
Napájení: 12V
Napájecí konektor: 4pin PWM
Stránky výrobce:www.noctua.at/
Stránky o produktu:https://noctua.at/en/nf-a9-pwm

Dodatečné informace:
● Pozor při montáži. Šipky na držáku ventilátoru musí směřovat vždy vzhůru pro

správnou funkci zpětné klapky. Určeno pouze pro horizontální montáž, tedy osa
větráčku a potrubí za ventilátorem bude vodorovně.

● Ventilátor je upevněn v držáku, který se našroubuje do dřevěného korpusu záchodu.
Do korpusu je třeba vyvrtat otvor o průměru 79mm. Dodané vruty jsou vhodné pro
tloušťku dřevěné desky min. 15mm.

● Při montáži dbejte na spád potrubí od ventilace níže. Jinak hrozí, že bude do
ventilace zatékat déšť či kondenzát. Vyžaduje odbornou montáž.

● Pro dostatečný odtah vzduchu by potrubí DN 75 nemělo mít více jak 2m délky s
maximálně dvěma koleny pod úhlem 45 stupňů.

● Při montáži šroubů větracího sítka utahujte šrouby malou silou. Hrozí poškození
držáku ventilátoru.

Více informací naleznete v manuálu.

Biobobo s.r.o.
Email:nemec@biobobo.cz Tel:778 476 680 www.biobobo.cz

http://www.noctua.at/
https://noctua.at/en/nf-a9-pwm
mailto:nemec@biobobo.cz
http://www.biobobo.cz

